

מסרים לכל...

בס"ד, עלון # 34
בהעלותך – התשע"ב

בעריכת הרב נחום גמליאל

לקח מהפרשה,

" מקברות התאוה נסעו העם חצרות " (יא, לה')

בשנות זקנותו של הצדיק רבי מנחם מנדיל מקוצק, הסתגר בחדר תלמודו ומיעט לצאת אל חסידיו, שצבאו על דלתות ביתו יומם ולילה.

ומעשה בחבורת צדיקים שפנו אל משמשו בבקשה, שהרבי הנערץ יאות לצאת אליהם ויעניק להם ברכתו, הגיב על כך רבי מנחם מנדיל בדברים קשים כברזל, וקרא באזני החסידים שניצבו לפניו: "למה התלקטם ובאתם אלי? רוצים אתם שאנקה את הלכלוך שדבק בכם, ושאגרש את המחשבות הזרות והתאוות המגונות שלכם.

אולם עליכם לדעת שאיני מנקה אשפות. וכל זאת תעשו בעצמכם בעמל וביגיעה קודם שאתם באים אלי.

הלא פסוק מפורש הוא בתורה: "מקברות התאוה נסעו העם חצרות"

בתחילה צריך אדם מישראל 'לקבור' את התאוה המקננת בו, ורק אחרי כן יכול לנסוע לחצרות של צדיקים"

(תורת הפרשה)

לזכות זצוק"ל הרב מרדכי אליהו/ לזכות זצוק"ל הרב אלעזר אבן חצירא

לע"נ דוד יהושע בן תמר / ישעיה בן נעמי / שלמה בן סולטנה / שושנה בת בתיה / יוסף בן יהודה

מרדכי בן יפת / בצלאל בן יפת / אסתר בת אסתר / מירה בת מלכה / מיכל בת צדיקה

סעדה בת סליימן / כרמלה בת יחיא / שלום בן שלמה / שלום בן יחיא / יואל בן יחיא

רומיה בת אברהם / רבקה בת תמר / פנינה בת יחיא / לירז בת מירב / שלום בן דוד

ניסים בן יחיא / דוד בן סעיר / ג'זל בת יחיא / חממה בת יחיא / סליימן בן דוד

מחפוד בן יחיא / בדרה בת אברהם / יפה בת מזל / דוד בן שלמה / יצחק בן אברהם / יורם בן מרים

יראת שמים והצלחה בכל

אביה בת חנה / עדיאל בן חנה / מאיר בן חנה / אורי בן חנה / מלאכי בן חנה

פינת ההלכה

הלכות טיולים וטיסות

הקיץ מגיע וכבר מתחילים לתכנן טיולים.

בטיולים ישנן בעיות רבות בנושאים דתיים, ועדיף להתכונן כראוי עוד בשלב של התכנון כדי לא להיכשל בדברים לא רצויים במהלך הטיול.

הבעיות הקשות ביותר בטיולים ונסיעות לחו"ל, כשאחת הבעיות המרכזיות היא כשרות המזון, המתחילה כבר בטיסה עצמה.

ארוחות במטוס

הארוחות המוגשות במטוס נקנות בדרך כלל בארץ המוצא של חברת המטוסים. חברת טיסה מאנגליה, קונה את האוכל ממפעלי מזון באנגליה. בכל הארצות האוכל הסטנדרטי הוא טרף. לפני טיסה חייבים להזמין מראש אוכל כשר.

הנוסעים בחברות טיסה ישראליות מקבלים בדרך כלל אוכל כשר, אך מי שמעוניין באוכל 'כשר למהדרין' חייב להזמין זאת מראש

להצלחה: אברהם בן בלוריה / טובה רחל בת מרים שמחה

להצלחה, יראת שמים. שלום בית. הצלחה בחינוך הילדים

שלמה בן מרים / חנה בת יפה. רוית בת מרים / דוד בן שושנה. אליהו בן רובינא / מרים בת שמחה
אברהם בן מרים / נטע בת שרה.

מהי ביקורת בונה?

כדי שביקורת תהיה ביקורת בונה, אנו צריכות לחשוב שניה, ולשאול את עצמנו את השאלות הבאות לפני שאנו מעירות:

- # האם לא הערתי לו היום מספיק? הערות יתר יוצרות ייאוש.
 - # האם אני מאזנת את ההערה עם מחמאות?
 - # האם שנינו - אני ומקבל הביקורת - במצב של 'קליטה' (לא עייפים מידי, לא רעבים וכד')?
 - # האם בכלל יש מקום להעיר, או שהלקח נלמד כבר לבד וההערה מיותרת?
 - # איך אוכל להציע תיקון נדרש מבלי לפגוע בכבודו של הילד?
- עוד עצות איך להשתמש בביקורת בצורה חיובית אי"ה בשבוע הבא.

**שבת שלום!
שושנה**

ליראת שמים

**יהונתן בן שלום / נהוראי בן נאווה / מלאכי בן נאווה / ידידיה בן נאווה / אחיה בן נאווה
נאווה בת מרים / טוהר בת נאווה / נעמה בת נאווה**

סיפור לשבת

והאיש משה ענו מאד מכל האדם אשר על פני האדמה (בהעלותך יב-יג)

באסיפת רבנים שהתקיימה בפטרבורג בהשתתפות גדולי הדור, השתתף גם הגאון רבי יוסף דב, רבה של בריסק, הגאון הנ"ל הקשה קושיה חריפה בשם בנו ר' חיים והתפתח ויכוח סוער בין הרבנים שנוכחו במקום. לאחר מכן תירץ הגאון הנ"ל תירוץ אחד שלו ותירוץ נוסף בשם בנו ר' חיים אשר הפליאו את השומעים. רבי יצחק בלאזר שנכח באותה אסיפה ישב כל הזמן ולא פצה את פיו. ר' יוסף דב תמה ואמר: זהו שאומרים עליו אדם גדול הוא?

כשבא לביתו ביקש שיביאו לפניו את הספר "פרי יצחק" כדי לתהות על קנקנו, ולהפתעתו מצא שם את הקושיה עם שני התירוצים. השתומם ר' יוסף דב ואמר: כמה גדולה מידת ענוותנותו של ר' יצחק בלאזר.

מעשה שהיה כשעלה המשגיח הגה"צ רבי אליהו לאפיאן זצ"ל לארץ ישראל, עורר הדבר שמחה רבה אצל ראשי הישיבות, וטבעי הדבר שרבים מהם פנו אליו וביקשו אותו לבוא ולהשמיע שיחות מוסר בפני תלמידיהם, אבל רבי אליהו דחה את כולם, באומר: "באתי לארץ ישראל ע"מ לעסוק רק עם עצמי, ולא כדי להתמסר לאחרים". משגברו עליו הלחצים עד מאוד ולא הירפו ממנו, נסע לבני ברק ונכנס אל החזון איש זי"ע, ובגמר השיחה בירך אותו החזון איש: "עוד ינובון בשיבה דשנים ורעננים יהיו להגיד!"...

נתרצה רבי אליהו ובאחת משיחות המוסר הראשונות שהשמיע מאז נעתר לבקשת החזון"א, סיפר משל באדם שתעה ביער עבות ולא מצא את הדרך לצאת ממנו, והנה לאחר שעברו עליו כמה ימים בסבך הזה גילה לפתע אדם עומד לפניו, וכמובן שמח מאד על כך, ומיד שאל אותו: היודע אתה איזה דרך מוצא מן היער הסבך הזה? השיב האיש: כמוני כמוך תועה אני ביער מזה זמן רב אבל יתרון אחד יש לי עליך, שאני יכול לומר לך היכן לא ללכת... וסיים רבי אליהו ואמר: וכי אני יכול לומר מוסר? כלום תיקנתי את דרכי באון שאדע איך יוצאים מסבך היער? מי אני ומה אני, אבל זאת כן אוכל לומר: מכיון שזקן אני וכבר עברתי כברת דרך גדולה בסבך היער של העוה"ז, ולכן אוכל לומר היכן לא ללכת!...

(אתר רבי הרב אריה קרן)

לרפואת

**נאווה בת מרים / אברהם בן נאווה / מנשה בן אברהם / בתיה בת רומיה / בלוריה בת עלו
מור בת סימה / שילה בת נעמי / אברהם בן בלוריה / תאיר בת אשר
חיה בת רחל / נתנאל בן עמנואל / טובה רחל בת מרים שמחה / סעדה בת זהרה
שלום בן סליימן / רחל בת חנה תנינה / זכריה בן דוד / מרים בת יצחק.**

לזיווג הגון

**נאור בן תמר / יובל בן זכריה / שי בן אברם / ידידה בת בתיה / טל בן בתיה / נתנאל בן בתיה
אוסנת בת אליס / שמואל בן עליזה / אודליה יונה בת מרים / נתנאל אליהו בן שושנה.**